Item, in festo Sancte Crucis de madio sint duo homines de qualibet dicta-
rum villarum in Cesarauguste quolibet anno ad dirigendum et ordinandum 
super premissis et aliis que videbuntur expedire, et illa villa que non miserit die 
predicta, solvat expensas omnibus aliis villis que venierint. 

Et tactis a nobis prefatis et singulis conciliis sacrosanctis evangeliis et cruce 
Domini coram nobis positis, juramus ut predicta est omnia premissa et singu-
la complere et observare et in ullo contravenire. 

Et ut predicta omnia et singula maiorem obtineat firmitatem, presens 
publicum instrumentum de speciali mandato nostro confectum, sigillorum 
nostrorum munimine roboramus in testimonium premissorum. 

Testes sunt ad hoc venerabiles J. Egidii Tarin et P. de Calcada maior, de 
Cesarauguste; Johannes don Ferer, de Barbastro; P. de Calataiub et Fortanerius 
de Sus, de Osca; P. de Fontatas et Johannes Carnuartz, de Jacca; Lupus don 
Helias et Petrus Eximini, gener Petri Guarin, de Tyrasona; Eximinus de Sayas 
et Foren de Figueras, de Calataiub; Michael don Tello et Adam del 
Campanero, de Daroca; Ennecus de Yanguas et Martinus de Marciella, de 
Turolio. 

Actum est hoc quinto die intrante septembris, era W CCa XCI octava. 

Ego Bartholomeus Romeii, p[ ublicus notarius jurat] orurn Cesarauguste, hiis 
interfui et hoc scripsi et de mandato predictorum conciliorum sigilla eorum 
apposui ibidem aponito meo sig(signo)no. 

22 

Política municipal y vida pública en Huesca. Documentos (1260-1527) 

1271, abril, 24. HUESCA 	 2 

Los molineros de los ríos Isuela y numen acuerdan con los jurados de la ciudad de 
Huesca respetar una normativa que establecen, y se dotan de autoridades para que los 
gobiernen 

— AMHu, Documentos particulares, carpeta núm. 2. Original partido por ABC 
— Publ. C. LALIENA, "Los molineros de Huesca en 1271, un ensayo de 

organización corporativa" en Argensola, 91 (1981), pp. 17-26 [ed. en 1986] 

Sit notum cunctis quod nos, Benedictus de Aviego, molinarius, Assessius, 
Petrus Salliellis, et ego Petrus de Pertusia, pro me et Salvatore, nunc socero 
meo, Dominico Navarro, pro me et Petro Rubeo, nunc socero meo, 
Berengarius de Monmn, pro me et Raymundo, nunc socero meo, et ego 
Guillelmus, genero Johannis Carcelarii, cives oscensis, nunc molinarii molen-
dinorum rivi Fluminis, et nos Dominicus Luppi, Petrus Maren, Salvator, 
Dominicus Martini, Michael de Archao, Petrus de Petro Mancho et Garsias de 
Petro Mancho, nunc molinarii oscesis Hisole, nos supradicti omnes molinarii, 
videntes nos sustinere maximum dampnum et periculum in personis nostris et 
in bestiis propter superfluum pondus saccorum civarie et farine, idcirco obli-
gamus voluntarie nos metipsos et convenimus bona fide juratis Osce qui pro 
tempore fuerint et nunc juratis qui sunt, convenimus de presenti, videlicet 
Raymundo Violete, priori juratorum, Dominico Petri de Rigulis, Dominico 
Salliellis et Johanni de Alayes et toti oscensis concilio quod de cetero nemo 
nostrorum nec aliquis pro nobis ducimus vel ducere faciamus ad dictos molen-
dinos saccum cibarie ultra VI rovas cuiuscumque specie et cibarie sit vel XVI 
pesas, ponderatas mensure oscensis, et pondus pro quo sacco vel cibaria supra-
dicta non recipiamus nec recipere faciamus amplius, occulte vel manifeste, nisi 
XXV libras tantum per molennura, quas recipiamus statim a domino cibarie 
pro molennura nostra in domo sua, et hoc dominus cibarie faciendo et com-
plendo cuiuscumque legis fuerit dominus cibarie, promitimus eis ducere dic-
tum saccum vel dictas XVI pesas integre, quietas absque omni precio intus in 
posse suo tiene ponderatas, pondere civitatis.